
Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

37. Jihomoravský filmový nadační fond - návrh na poskytnutí
peněžitého daru do majetku fondu  

Anotace
Jihomoravský filmový nadační fond - návrh na poskytnutí peněžitého daru do majetku fondu. Finanční
částka ve výši 5 000 000 Kč pro činnost Jihomoravského filmového nadačního fondu byla schválena na
Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 8. 12. 2020 v rámci schváleného rozpočtu
města Brna na rok 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí peněžitého daru ve výši 5 000 000 Kč, alokovaných v rozpočtu Odboru
kultury MMB na rok 2021 Jihomoravskému filmovému nadačnímu fondu, se sídlem
Botanická 783/16, Veveří, 602 00 Brno, IČO 06826148, v souladu s čl. 8. Zakládací
listiny Jihomoravského filmového nadačního fondu,

- darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem jako dárcem a Jihomoravským
filmovým nadačním fondem se sídlem Botanická 783/16, Veveří, 602 00 Brno, IČO
06826148, jako obdarovaným na poskytnutí peněžního daru ve výši 5 000 000 Kč,
která tvoří přílohu č........těchto usnesení. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.
 

 2. pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem darovací smlouvy.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/129. schůzi konané dne 3. 2. 2021.
Schváleno jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
8.2.2021 v 14:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
8.2.2021 v 09:05

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (darovací smlouva JFNF 2021.pdf) 6 - 7

Strana 3 / 7



 

Důvodová zpráva 

 

Jihomoravský filmový nadační fond (JFF, nebo nadační fond) založený společně statutárním 
městem Brnem (SMB) a jihomoravským krajem (JMK) byl zapsán do obchodního rejstříku ke 
dni 20. 2. 2018. JFF je právnickou osobou založenou na dobu neurčitou. JFF slouží 
ke společensky užitečnému účelu, kterými jsou rozvoj místního audiovizuálního průmyslu a 
na něj navázané ekonomiky, podpora audiovizuální tvorby a propagace města  
a regionu prostřednictvím audiovizuálních děl.  
 

Dne 8. 12. 2020 schválilo Zastupitelstvo města Brna (ZMB), na Z 8/22. zasedání JFF  
k plnění  jeho účelu finanční prostředky ve výši 5 mil. Kč pro rok 2021. Finanční  prostředky 
budou poskytnuty na základě darovací smlouvy uzavřené mezi dárcem - statutárním městem 
Brnem jako zakladatelem nadačního fondu a JFF jako obdarovaným v souladu s čl. 8. 
Zakládací listiny Jihomoravského filmového nadačního fondu  
 

Schválené finanční prostředky budou na základě darovací smlouvy vloženy na účet JFF a 

budou sloužit k účelu, ke kterému byl nadační fond založen. 
 

Dle JFF předložené Zprávy o činnosti probíhá prostřednictvím JFF již  tři roky dynamický 
rozvoj lokálního audiovizuálního průmyslu, který má vysoký multiplikační efekt ekonomický 
i kulturněspolečenský -  rozvoj zaměstnanosti, služeb, podpora kulturního dění, propagace a 
další. Dosavadní činnost nadačního fondu posiluje obraz města a kraje jako otevřeného, 
moderního, živého „film friendly“ regionu a spoluvytváří  tvůrčí atmosféru města i kraje.  

 
Také na významných světových festivalech jsou oceňované filmy, které se v regionu  

natáčely. Producent a režisér Václav Marhoul, který v Brně natočil část svého celovečerního 
snímku Nabarvené ptáče, sklidil úspěch na mezinárodních festivalech v Benátkách a 
v Torontu, byl nominován na cenu Oscara (CA) za nejlepší zahraniční film a získal celkem 
osm cen Český lev. Krátkometrážní hraný film britské režisérky Darii Martin Tonight the 
World / Svět dnešní noci měl světovou premiéru  v Barbican centre v Londýně v lednu 2019. 

Z JFF podpořených dokumentárních projektů byly nominovány do soutěže Česká radost 
v rámci Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Jihlava hudební dokument Dunaj 
vědomí režiséra Davida Butuly, dokufikce Morava, krásná zem III a v roce 2020 dokument 

Miri fajta. Dalšími novějšími podpořenými projekty, které aspirují na ocenění jsou 
celovečerní hraný film P. Zelenky Modelář a krátkometrážní studentský film vznikající ve 
spolupráci s FAMU Hranice. Tyto snímky jsou nominovány na ceny Český lev 2021. 

 

Všechny zmíněné filmy obsahují značku Jihomoravského filmového fondu a záběry lokací z 
Brna a Jihomoravského kraje se dostávají na plátna českých i zahraničních kin a festivalů, na 
televizní obrazovky a do prostředí internetu.  

 

Za tři roky působnosti JFF podpořil již 60 projektů (výroba: 36, scénář: 24 ) příspěvky ve výši 
27.891.400,- Kč (26,2 mil. výroba, 1,691  mil. scénáře), z toho v roce 2020 ve Výzvě na 
výrobu bylo  rozděleno 8,8 mil. Kč mezi 12 projektů,  mimo jiné mezinárodní koprodukční 
film o hudebním skladateli Josefu Myslivečkovi Il Boemo nebo první animovaný projekt 
Holubí voják.  Ve Výzvě na první verzi scénáře v roce 2021 bylo rozděleno  500.000,- Kč 
mezi 7 projektů, z toho 5 celovečerních hraných. 
 

Strana 4 / 7



2 

 

V rámci festivalu Serial Killer loni poprvé organizoval Jihomoravský filmový nadační fond  
pitching scénářů, které získaly nadační příspěvek na vznik první verze scénáře v předchozí 
výzvě. Akce měla velký pozitivní ohlas jak mezi scenáristy, tak mezi producenty. Byl to další 
krok fondu k podpoře tvůrců, aby jejich psané dílo mohlo dospět k realizaci. 
 
U dosud podpořených projektů a dále podporovaných projektů se předpokládá důležitý 
ekonomický dopad pro region spočívající mj. zejména v podpoře zaměstnanosti, služeb a 
k propagaci viz níže: 
 

- Ekonomický efekt: podmínkou čerpání příspěvku je útrata 100% dotace v regionu, 

dle  vyúčtování projektů podpořených v první výzvě roku 2018 byl  ekonomický 
dopad 128,38%, (8,5 mil. dotace,  11.868.226,- celkové náklady v JMK, tedy útrata 
nad rámec dotace: 3.368.226,- Kč . Výzva na výrobu v roce 2019 ukazuje zvyšující 
se tendenci ekonomického dopadu. Dle plánovaných a dosud vyúčtovaných 
nákladů by se měl ekonomický dopad pohybovat kolem 230%, (8,9 mil. dotace, 

20.526.480,- Kč náklady v JMK a útrata nad rámec dotace tedy 11.626.480,- Kč). I 
tyto oblasti zaměstnanosti a podnikání byly pandemií zasaženy, filmové produkce 
byly pozastaveny a členové štábů přišli o pracovní možnosti. Proto i tuto oblast 
kulturního průmyslu bylo potřeba finančně podpořit. Výzva na výrobu 2020 byla 
největší s počtem 47 přihlášených projektů s požadovanými příspěvky v celkové 
výši 58.135.950,- Kč. 

 

- Audiovizuální rozvoj regionu: přicházející produkce využívají místních služeb a 
najímají lokální filmové profesionály, (služby, materiál, ostatní: z výzvy roku 
2018 > 9.766.868,- Kč  a z výzvy roku 2019 > 11.009.083,- Kč / profesionálové: 
výzva 2018 > 5.085.272,- Kč a výzva 2019 > 9.517.397,- Kč) 

 

- Propagační efekt: výstupy v médiích jsou doložené v  monitoringu. Propagace 

Brna a Jihomoravského kraje se uskutečňuje v několika časových fázích: během 
natáčení, v době kinodistribuční premiéry/při festivalovém uvedení, při televizní 
premiéře + během individuálních aktivit jako jsou výstavy kostýmů apod.  
Důležitou součástí je i filmová turistika podporovaná prostřednictvím portálu 
gotobrno.cz pod TIC BRNO.  

 

 

Rada města Brna materiál projednala na R8/129. schůzi konané dne 3. 2. 2021. 
 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
M

g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 
 
 
 

 

 

Strana 5 / 7



                                                                                                      č. …………. 
 

 

Smlouva darovací  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v pl. znění, takto: 

 

I 

Smluvní strany 

 

1. Dárce:  
Statutární město Brno 

     se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44 99 27 85 

DIČ: CZ44992785 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

na základě usnesení Zastupitelstva  města Brna přijatého na Z8/….. zasedání  konaného 

dne ………….  je podpisem  smlouvy darovací pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, 
vedoucí Odboru kultury MMB  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
č. ú.: 111211222/0800, VS …………… 

 

dále jen „dárce“ 

 
 

2. Obdarovaný: 

     Jihomoravský filmový nadační fond   
     zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v odd. N, vložka  
      676 

      IČO: 06826148  

      sídlo:  Botanická 783/16, Brno-Veveří 602 00 Brno  

      jednající: Mgr. Ivanou Košuličovou, předsedkyní správní rady Jihomoravského filmového 
nadačního fondu,  

bankovní spojení: Moneta Money Bank 

č. ú.: 225461203/0600, VS………….. 
 

    dále také „obdarovaný nebo nadační fond“  

 

nebo také „smluvní strany“  
 

 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 
.  

1. Obdarovaný nadační fond byl dne 20. 2. 2018 založen ke společensky užitečnému účelu, 
kterým je podpora audiovizuální tvorby, propagace města a regionu prostřednictvím 
audiovizuálních děl v souladu s čl. 5. Zakládací listiny nadačního fondu. 
 

Strana 6 / 7



2 

 

2. Dárce tímto daruje obdarovanému peněžní dar ve výši 5 000 000 Kč  
(slovy: pětmilionůkorunčeských). Peněžní dar  je poskytnut   na zajištění činnosti a 
provozu nadačního fondu v souladu se Zakládací listinou a Statutem nadačního fondu. 

 

3. Peněžní dar  je dárcem obdarovanému poskytnut v souladu s čl. 8. Zakládací listiny 
nadačního fondu. 

 

4. Obdarovaný peněžní dar přijímá a zavazuje se jej použít v souladu  s touto smlouvou.  

 

 

III. 

Další ujednání 
Dárce poskytne peněžní dar ve výši 5 000 000 Kč obdarovanému bankovním  převodem na 
účet obdarovaného  č. 225461203/0600 do 30 dnů od účinnosti této darovací smlouvy. 
 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).“  

3. Smlouva  se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý má platnost originálu. Tři 
vyhotovení smlouvy obdrží dárce  a jedno vyhotovení obdarovaný.  

4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 cit. zákona). 

 

Darovací smlouva  byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/….., konaném 

dne ………….. 2021. 

 

V Brně dne                                           V Brně dne 

 

…………………………………..    ……………………………….. 

 

Mgr. Kateřina Vorlíčková                                                            Mgr. Ivana Košuličová 

vedoucí Odboru kultury MMB                                 předsedkyně správní rady Jihomoravského  
                                                                                          filmového nadačního fondu                                       

            za dárce                za obdarovaného  

 

 

Strana 7 / 7


